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Odpowiadając na interpelację z 28 września 2020 r. wyjaśniam co następuje: 

Mając na względzie zmiany organizacyjne w strukturach odpowiedzialnych za utrzymanie wód, 

wprowadzone ustawą z 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. 2020 poz. 310 ze zm.) i fakt,  

iż od 1 stycznia 2018 r. marszałkowie województw nie wykonują uprawnień właścicielskich 

Skarbu Państwa w stosunku do gruntów pokrytych wodami płynącymi ani też nie prowadzą 

ewidencji wód, urządzeń melioracji wodnych i zmeliorowanych gruntów, z dniem tym rozpoczął 

się również proces likwidacji Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych 

w Poznaniu, który trwał do 30 września 2020 roku. Był to okres przeznaczony głównie  

na inwentaryzacje, przekazywanie mienia, urządzeń i dokumentów właściwym od  

1 września 2018 r. jednostkom organizacyjnym.  

W wyniku tego procesu m.in. oddano: Wojewodzie Wielkopolskiemu wyposażenie magazynów 

przeciwpowodziowych, którymi gospodarował WZMiUW w Poznaniu, Państwowemu 

Gospodarstwu Wodnemu Wody Polskie, właściwym Regionalnym Zarządom Gospodarki 

Wodnej w: Poznaniu, Wrocławiu i Bydgoszczy – przechodzące z mocy prawa urządzenia 

wodne, dokumentacje prowadzonych spraw, ale także wnioskowane wyposażenie biur, 

umożliwiając tym samym jak najsprawniejsze przejęcie obowiązków przez nowe jednostki. 

Także większość pracowników WZMiUW w Poznaniu, zgodnie z ustawą  objęła stanowiska 

pracy w PGW WP. Ponadto, bezpłatnie przekazany został także wykonany przez WZMiUW 

w Poznaniu a dofinansowany przez WFOŚiGW w Poznaniu „Zintegrowany system 



monitorowania i sterowania urządzeniami przeciwpowodziowymi województwa 

wielkopolskiego”. 

Likwidacja Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu zamknęła 

pewną bardzo ważną kartę w historii zarządzania wodami płynącymi istotnymi ze względu na 

potrzeby rolnictwa, planowania i budowy zbiorników retencyjnych czy  wykonania i utrzymania 

melioracji wodnych na terenie województwa wielkopolskiego. Przy czym nadzór Samorządu 

Województwa nad tą instytucją to jedynie ostatnie dwie dekady w historii WZMiUW 

(poprzednio WZIR) sięgającej prawie 60 lat pracy i tradycji. Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego nie jest w posiadaniu informacji na temat działalności i osiągnięć WZMIUW 

ze wszystkich lat funkcjonowania tej instytucji, w związku z tym niemożliwe jest sporządzenie 

opracowania, które ukazałoby cały jej dorobek, a tym samym nie jest możliwe przedstawienie 

tego dorobku podczas Sesji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego.  

Działania Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń w Poznaniu są znane i doceniane  

w środowisku. Widoczne i trwałe efekty  pracy ww. jednostki są z nami każdego dnia w postaci 

zrealizowanych inwestycji, jak na przykład chroniących obszary wiejskie wały 

przeciwpowodziowe czy zbiorniki retencyjne, a doskonale wiadomo, że działalność jednostki 

nie ograniczała się jedyne do inwestycji, ale także corocznej konserwacji i utrzymania cieków 

i urządzeń melioracyjnych na terenie naszego województwa. Najbardziej spektakularne 

osiągnięcia Wielkopolski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu zebrał w wydanej 

z okazji 50-lecia działalności książce: pt. ”Zbiorniki Wodne w Wielkopolsce”. 

Nie ulega wątpliwości, że działalność Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń 

Wodnych w Poznaniu należy doceniać każdego dnia, za co też Pani składam wyrazy 

podziękowania. Natomiast odpowiadając na zainteresowanie działalnością Wielkopolskiego 

Zarządu Melioracji i Urządzeń w Poznaniu, na Pani ręce przekazuję wspomniane powyżej 

opracowanie. 

 

 
                                                                              Z up. Marszałka Województwa 

Krzysztof Grabowski 

      WICEMARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 
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